
12 Ksz 5/2010 - 17 

 

 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
 
 

Nejvyšší správní soud jako soud kárný rozhodl v senátě složeném z předsedkyně senátu 
JUDr. Milady Tomkové, zástupce předsedkyně senátu JUDr. Jana Engelmanna a přísedících 
JUDr. Bohuslava Vacaty, JUDr. Mileny Čečotkové, JUDr. Zory Krejčí a JUDr. Gabriely 
Halířové, Ph.D. bez ústního jednání dne 5. 8. 2010 ve věci návrhu okresního státního zástupce 
v Olomouci ze dne 28. června 2010, č. j. SPR 511/2010 - 9 na zahájení řízení o kárné 
odpovědnosti státního zástupce Mgr. A. Z., státního zástupce Okresního státního zastupitelství v 
Olomouci, 
 
 
 

t a k t o : 
 
 
 
 Podle § 14 písm. b) zákona č. 7/2002 Sb., o řízení ve věcech soudců, státních zástupců 
a soudních exekutorů   s e   z a s t a v u j e   řízení o kárné odpovědnosti státního zástupce 
Mgr. A. Z., státního zástupce Okresního státního zastupitelství v Olomouci, narozen X, bytem P. 
486/33, O. 
 
 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
 
 Dne 28. 6. 2010 podal okresní státní zástupce v Olomouci návrh na zahájení řízení 
o kárné odpovědnosti státního zástupce Mgr. A. Z., státního zástupce Okresního státního 
zastupitelství v Olomouci. Navrhovatel mu v návrhu na zahájení řízení kladl za vinu, že „dne 24. 
6. 2010 v 7.51 hod po předchozím požití alkoholických nápojů v Olomouci na ul. Přerovská ve směru do centra 
řídil osobní motorové vozidlo, tov. zn. Audi A4, reg. zn. X, kdy při jízdě byl kontrolován hlídkou Policie ČR, 
ÚO, Dopravní inspektorát Olomouc z důvodu překročení povolené rychlosti na komunikaci a následnou dechovou 
zkouškou provedenou přístrojem AlcoQuant 6020 bylo v 07.54 hod téhož dne zjištěno v jeho dechu 1,88 promile 
alkoholu a při následné opakované dechové zkoušce v 07.59 hod téhož dne bylo v jeho dechu zjištěno 1,99  
promile alkoholu a následně se podrobil lékařském[u] vyšetření spojenému s odběrem krve v 08.30, kterým mu 
byla zjištěna hodnota 1,42 g/kg alkoholu v krvi.“  
 
 Dne 20. 7. 2010 byl Nejvyššímu správnímu soudu doručen přípis Ministerstva 
spravedlnosti z téhož dne, v němž se sděluje, že dne 28. 6. 2010 bylo ministryni spravedlnosti 
doručeno oznámení Mgr. Z. ze dne 25. 6. 2010 o vzdání se funkce státního zástupce. Jeho funkce 
zanikne dne 31. 8. 2010. 
 
 Podle § 14 písm. b) zákona č. 7/2002 Sb. o řízení ve věcech soudců,  státních zástupců 
a soudních exekutorů, zastaví senát řízení bez ústního jednání tehdy, bylo-li vzdání se funkce 



12 Ksz 5/2010 - 18 

 

státního zástupce doručeno ministru spravedlnosti. Protože tato situace nastala, kárný senát řízení 
zastavil. 
 
P o u č e n í : Proti tomuto rozhodnutí   n e n í   odvolání přípustné. 
 
 

V Brně dne 5. srpna 2010 
 

 
JUDr. Milada Tomková 

předsedkyně kárného senátu 
pro věci státních zástupců 




